
Asociación Ganadera Local de Ocampo
7.15 kW 9 de Agosto de 2024

PDBT 363170600008

1,768 kWh $ 7,374

13 1,873 kWh $92

98.75 % BIMESTRE $ 7,282

$44,241.00 MXN $554.00 MXN $43,687.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 550 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.9 %



Propuesta 1 9 de Agosto de 2024 24 de Agosto de 2024

20240009

Asociación Ganadera Local de Ocampo  

13 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

13 Instalación por modulo fotovoltaico

4 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

1 Cable, conectores, shield string box 2 serie 2f15A SP2 DC 10 y

apartarayos P 15 K

1 Cableado, brake y accesorios

1 Beyond inverter 6kW

Subtotal $ 99,543.06

TOTAL (MXN) $ 99,543.06

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 44,241.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 43,687.00 $ 43,687.00 $ -55,856.06

2 $ 45,568.23 $ 570.62 $ 0.00 $ 44,997.61 $ 44,997.61 $ -10,858.45

3 $ 46,935.28 $ 587.74 $ 0.00 $ 46,347.54 $ 46,347.54 $ 35,489.09

4 $ 48,343.34 $ 605.37 $ 0.00 $ 47,737.96 $ 47,737.96 $ 83,227.05

5 $ 49,793.64 $ 623.53 $ 0.00 $ 49,170.10 $ 49,170.10 $ 132,397.16

6 $ 51,287.44 $ 642.24 $ 0.00 $ 50,645.21 $ 50,645.21 $ 183,042.36

7 $ 52,826.07 $ 661.50 $ 0.00 $ 52,164.56 $ 52,164.56 $ 235,206.93

8 $ 54,410.85 $ 681.35 $ 0.00 $ 53,729.50 $ 53,729.50 $ 288,936.42

9 $ 56,043.18 $ 701.79 $ 0.00 $ 55,341.38 $ 55,341.38 $ 344,277.81

10 $ 57,724.47 $ 722.84 $ 0.00 $ 57,001.63 $ 57,001.63 $ 401,279.44

11 $ 59,456.20 $ 744.53 $ 0.00 $ 58,711.67 $ 58,711.67 $ 459,991.11

12 $ 61,239.89 $ 766.87 $ 0.00 $ 60,473.03 $ 60,473.03 $ 520,464.14

13 $ 63,077.09 $ 789.87 $ 0.00 $ 62,287.22 $ 62,287.22 $ 582,751.35

14 $ 64,969.40 $ 813.57 $ 0.00 $ 64,155.83 $ 64,155.83 $ 646,907.18

15 $ 66,918.48 $ 837.97 $ 0.00 $ 66,080.51 $ 66,080.51 $ 712,987.69

16 $ 68,926.04 $ 863.11 $ 0.00 $ 68,062.92 $ 68,062.92 $ 781,050.61

17 $ 70,993.82 $ 889.01 $ 0.00 $ 70,104.81 $ 70,104.81 $ 851,155.42

18 $ 73,123.63 $ 915.68 $ 0.00 $ 72,207.95 $ 72,207.95 $ 923,363.38

19 $ 75,317.34 $ 943.15 $ 0.00 $ 74,374.19 $ 74,374.19 $ 997,737.57

20 $ 77,576.86 $ 971.44 $ 0.00 $ 76,605.42 $ 76,605.42 $ 1,074,342.99

21 $ 79,904.17 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 78,903.58 $ 78,903.58 $ 1,153,246.57

22 $ 82,301.29 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 81,270.69 $ 81,270.69 $ 1,234,517.26

23 $ 84,770.33 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 83,708.81 $ 83,708.81 $ 1,318,226.07

24 $ 87,313.44 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 86,220.07 $ 86,220.07 $ 1,404,446.14

25 $ 89,932.84 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 88,806.68 $ 88,806.68 $ 1,493,252.82

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 967.7 1,023.4 1,140.1 1,142.9 1,211.8 1,171.0 1,109.4 1,085.5 938.1 1,073.5 979.4 971.1

Consumo actual 522.5 522.5 625.0 625.0 602.5 602.5 861.5 861.5 1,521.5 1,521.5 1,171.0 1,171.0

pdte. Carranza 305


